

#### اخبار

شوڪ AFC به فوتبال ايران

### بیرانوند کاندیدای بهترین بازیکن سال نیست!

در لیست منتشر شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، نامی از علیرضا بیرانوند در جمع ۳ بازیکن برتر سال نیست!

مراسم انتخاب برترین‌های سال ۲۰۱۸ آسیا ۷ آذرماه در کشور عمان برگزار می‌شود. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی کاندیدای بهترین‌های سال فوتبال این قاره را به صورت رسمی در بخش‌های مختلف اعلام کرد که کشور ژاپن بیشترین کاندیدا را در تمام بخش‌ها دارد.

در حالی که بعضی از رسانه‌های کشورهای عربی اعلام کرده بودند، علیرضا بیرانوند یکی از ۳ گزینه نهایی انتخاب بهترین بازیکن سال آسیاست اما در لیست AFC نامی از بیرانوند نیست و ۲ بازیکن تیم کاشیمای ژاپن و یک بازیکن السد قطر در این لیست هستند. علی‌اصغر حسن‌زاده و مهدی جاوید ۲ بازیکن تیم‌ملی فوتبال ایران هم گزینه‌های بهترین فوتسالیست سال آسیاهستند.

**بهترین بازیکن مرد فوتبال**

یوما سوزوکی، کاشیمای ژاپن

کنتومیسانو، کاشیمای ژاپن

عبدالکریم حسن، السد قطر

**بهترین بازیکن زن فوتبال**

سامانتا کر، استرالیا

وان شوئاگ، چین

ساکی کوماگای، ژاپن

**بهترین فوتسالیست سال**

رافائل هنمی، ژاپن

علی‌اصغر حسن‌زاده، ایران

مهدی جاوید، ایران

**بهترین بازیکن جوان زن**

فوکاگانو، ژاپن

موکتامینامی، ژاپن

سانوری تاکارادا، ژاپن

**بهترین بازیکن جوان مرد**

جان نیشیکولاول، ژاپن

جنون س جین، کره جنوبی

ترکی الامری، عربستان

**بهترین مربی سال (بخش زنان)**

آساکو تاکاکورا، ژاپن

میو اوکاموتو، ژاپن

نوتنگراتای، تایلند

**بهترین مربی سال (بخش مردان)**

باسم حمدان، عراق

گو ایوا، ژاپن

راوشن خایاداروف، ازبکستان

■ ■ ■

### فیفا ۶ امتیاز از استقلال خوزستان

### کسر کرد

فیفا به دلیل پرداخت نشدن مطالبات بازیکن خارجی تیم فوتبال استقلال خوزستان ۶ امتیاز از این باشگاه در فصل جاری کسر کرد. به نقل از سایت سازمان لیگ فوتبال ایران، طبق رای انضباطی فیفا، از باشگاه استقلال خوزستان به دلیل پرداخت نشدن مطالبات دیوید فرانک ساکنی ۶ امتیاز کسر شد و همچنین این باشگاه از یک پنجره نقل و انتقالی محروم است.

■ ■ ■

### اظهارات عجیب عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال!

عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال با بیان اینکه انتقادات افرادی مثل عابدینی و حاج‌ضایی کینه‌توزانه است، از مهدی تاج درخواست کرد مصوبات هیات رئیسه را توضیح بدهد! در پی اجرای قانون منع به‌کارگیری بازیکنان در دستگاه‌های دولتی، اختلافات بر سر ادامه کار اعضای بازنشسته فدراسیون فوتبال بالا گرفته است. در حالی که فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا تهدید کرده‌اند دخالت دولت و مجلس در فدراسیون فوتبال ایران، تعلیق این رشته و حذف تیم‌ملی از جام ملت‌ها را در پی دارد، شواهد حاکی از ادامه کار مهدی تاج در سمت ریاست فدراسیون است. با این حال گفته می‌شود دیگر اعضای بازنشسته هیات رئیسه و دبیر کل باید از سمت خود کنتر بروند. چند روز پیش هم جلسه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال برگزار شد ولی جزئیات زیادی از این جلسه به بیرون درز نکرد. سایت فدراسیون فوتبال در اقدامی عجیب مصاحبه‌ای از عبدالکالم طالقانی، عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال منتشر کرد که وی توصیه‌ای به مهدی تاج داشته و به بعضی از پیشکسوتان فوتبال حمله کرده است. طالقانی در این باره عنوان کرد: توصیه من به رئیس محترم فدراسیون فوتبال این است که جهت تنویر افکار عمومی و مردم شریف ایران، مصوبه و موضع هیات رئیسه را توضیح بدهد. وی افزود: البته منظور من انتقادات کینه‌توزانه افرادی نظیر امیر عابدینی، امیر حاج‌ضایی، واعظی آشتیانی و ۳-۲ نفر دیگر نیست، بلکه برای نمایندگان مجلس که برخی از آنها هم محترمانه انتقاداتی را مطرح کرده‌اند و مردم شریف ایران لازم است که حقایق، واقعیت‌ها و مواضع فدراسیون فوتبال تشریح شود.

شاگردان برانکو ترسو نبودند و پیکان را بردند

# بازگشت با تأخیر



رادوشوویچ همراه بود اما این دروازه‌بان در لحظه آخر، توپ را روی خط در آغوش گرفت. این اتفاق با اعتراض گسترده بازیکنان پیکان همراه بود اما داور، محمد قاضی را با کارت زرد جریمه کرد. در نهایت، شاگردان برانکو با ارائه یک بازی شجاعانه توانستند بازی بحالت مقابل پیکان را با حساب ۲ بر یک پیروز شوند. برانکو در نشست خبری پیش از این بازی گفته بود: «برابر پیکان بازی می‌کنیم تا نگویند ترسو هستیم».

■ **جلالی: خدا پرسپولیس را بیشتر دوست دارد**
سرمربی تیم فوتبال پیکان گفت: خدا پرسپولیس را بیشتر دوست داشت. مجید جلالی پس از پایان دیدار تیم‌های پیکان و پرسپولیس اظهار داشت: هر گلی که در فوتبال به ثمر می‌رسد یک نفر اشتباه می‌کند. گل اول

سال خودش را اثبات کرده است ولی اینکه می‌گویند با این بضاعت برایم سوال است. تیمی که در زمین بود، کدام یک فینال آسیا را بازی نکرده بودند؟ جز رادوشوویچ همه در فینال بازی کرده بودند. اگر بگویند ۵ روز تمرین نداشتند دوست داردا سرمربی پیکان ادامه داد: در طول فصل فقط ۲ بار شانس داریم در آزادی بازی کنیم. کاش می‌شد بیشتر در آزادی بازی کنیم. اینجا فضای خوبی برای بازی کردن و ایمن بودن و بهتر نشان دادن است. جلالی تاکید کرد: حیف شد در این بازی شکست خوردیم. اگر می‌بردیم، به رده چهارم می‌رسیدیم. خیلی حیف شد. سرمربی پیکان درباره بازی کردن پرسپولیس و بسته بودن دست برانکو گفت: هرچه برانکو را تمجید کنیم، کم بوده است. او در این چند

پیشکسوتان باشگاه استقلال هم فعالیت می‌کند دیگر عضو بازنشسته هیات‌مدیره این باشگاه است که جادایی او هم از این باشگاه قطعی شده است. حسن زمانی و امیرحسین فتحی دیگر اعضای هیات‌مدیره استقلال هستند که زمانی چندی پیش عنوان کرد مشکلی از نظر بازیکنانگی ندارد.

با همه این اتفاقات قرار است مجمع باشگاه استقلال طی روزهای آینده تشکیل شود و اعضای جدید هیات‌مدیره این باشگاه معرفی شوند. قرار است علاوه بر جانشینان ملکی و قراب یک عضو دیگر هم به هیات‌مدیره استقلال اضافه شود تا خلأ رضا افتخاری که بعد از برکناری از مدیرعاملی از هیات‌مدیره هم استعفا کرد پر شود.

### آغاز بازی‌ها برای جایگزینی ملکی و قراب تغییرات در هیأت‌مدیره استقلال قطعی شد



اسپانسرهای این باشگاه دارد و طبیعتاً جدایی وی ممکن است منجر به مشکلاتی برای این باشگاه شود اما مسؤولان وزارت ورزش و جوانان

#### کیوسک

مارکا

**کین، ما را به ساحل فرستاد**



موندودپورتیوو

**اولین هشدار**



اسپورت

**اوتیماتوم به دمبله**



آ.اس

**حذف و شروعی دوباره**



انتشار بخش‌هایی از ویدئوی گفت‌وگوی عادل فردوسی‌پور با جیانی اینفانتینو در فضای مجازی هواداران فوتبال ایران را حیرت‌زده کرد. در شرایطی که این گفت‌وگو با برچسب «غیبرقابل پخش» هفته گذشته مجوز انتشار از برنامه نود را نگرفته بود، در فضای اینستاگرام سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی، نماینده فریمان و سرخس در مجلس شورای اسلامی بارگذاری شده و به سرعت بین علاقه‌مندان به فوتبال دست به دست شد. نکته مهم در انتشار این گفت‌وگو شرحی است که این نماینده که از طراحان قانون بازیکنانگی به شمار می‌رود بر این ویدئو نگاشته است. در شرحی که بر ویدئو نوشته شده این گفت‌وگو را تلاش مفایای فوتبال برای ماندن در پست خود دانسته و البته تاکید کرده مجامع بین‌المللی مثل فیفا به قوانین داخلی کشورها احترام می‌گذارند. اگرچه جیانی اینفانتینو در گفت‌وگویش با عادل فردوسی‌پور تاکید کرده اجرایی کردن قانون بازیکنانگی در فدراسیون فوتبال منجر به

دعای مجلس و فدراسیون به اوج رسید

## پشت پرده انتشار ویدئوی اینفانتینو



تعلیق فعالیت‌های فوتبال ایران خواهد شد. این دست فرمان آشنا که مشابه آن را در گذشته و در مجادله بین فدراسیون فوتبال دادگان تجربه کرده‌ایم یکبار منجر به

تعلیق فوتبال ایران شده اما این نماینده عقیده دارد این‌بار مجلس باید با مذاکره با فیفا و تفهیم موضوع داخلی بودن این قانون، مانع مستثنای شدن فدراسیون فوتبال از قانون بازیکنانگی شود. او حتی با رافرت گذاشته و تاج را بخشی از خود مشکل دانسته است. به گفته او، از این مصاحبه مشخص است رئیس فدراسیون فوتبال ایران علاقه‌ای به حل مساله ندارد اما نکته جالب‌تر و قابل بحث، خود بحث انتشار این گفت‌وگو

شکستن مقاومت او امتحان کرده و البته با توجه به حضور فیفا و احتمال تعلیق با حداقل ماجراجویی این کار را انجام می‌دهد. اما آنچه قاضی‌زاده در صفحه اینستاگرام خود گذاشته و شرحی که بر آن نوشته است، مشخص می‌کند سیاست‌ها علیه تاج تندتر خواهد شد، چرا که برداشت اولیه از انتشار گفت‌وگوی اینفانتینو و شرح نوشته شده جا انداختن موضوع دخالت در قوانین داخلی کشور است. قاضی‌زاده نوشته است: «حقیای فوتبال برای حفظ پست دست به چنین مصاحبه سفارشی با عادل فردوسی‌پور می‌زند و اینگونه قانون کشورشان را مورد تعرض قرار می‌دهند. از وزیر ورزش انتظار می‌رود تبیین نماید که براساس قوانین بین‌الملل تمام قوانین داخلی کشورها محترمند کما اینکه قوانین زیادی اینگونه‌اند. نمایندگان مجلس آمادگی مذاکره با مقامات فیفا جهت حل مشکل را دارند زیرا آقای تاج نشان داد ایشان راه حل مشکل نیست بلکه خود، جزئی از مشکل است.»

#### گزارش

ورزش، نقطه حساس قانون منع به‌کارگیری بازیکنانته‌ها

### وزیر و سخت‌ترین تصمیم‌گیری دوران وزارت!

قانون منع به‌کارگیری مدیران بازیکنانته بیشترین اثرگذاری خود را در ورزش نشان داده است. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان در مهم‌ترین روزهای دوران وزارت خود قرار دارد؛ بعد از تصویب قانون منع به‌کارگیری مدیران بازیکنانته شاید کمتر کسی فکر می‌کرد در میان وزار تخانه‌ها و نهادهای عریض و طویل دولتی که از بودجه کشور ارتزاق می‌کنند، چند فدراسیون ورزشی در راس جنجال‌های این قانون جلوتر از شهرداری‌ها و شرکت‌های بزرگ مانند شرکت ملی نفت و… قرار بگیرند اما نظارت نهادهای بین‌المللی بر فدراسیون‌ها، وزارت ورزش و جوانان را در آزمونی سخت قرار داده است. از یک سو وزارت ورزش و جوانان و شخص وزیر ورزش از تزییق جریان تازه به مدیران سطح اول ورزش کشور استقبال می‌کند و برای تغییر نسل مدیران پیشقدم است اما از سوی دیگر در مباحث ورزشی، تنها موضوع عزم وزار تخانه اولویت ندارد و نظارت نهادهای بین‌المللی، سابقه اتفاقات دهه گذشته و البته تجربه کشورهای همسایه مانند کویت نشان می‌دهد تغییرات از بیرون برای مدیران فدراسیون‌هایی مانند فوتبال، همانند راه رفتن روی لبه تیغ است و هر لحظه ممکن است سرمایه‌گذاری سال‌های اخیر در این رشته ورزشی را به باد دهد. این موضوع برای والیبال، دیگر فدراسیون ورزشی نیز صدق می‌کند؛ والیبال ایران هر چند در کسب رتبه مانند سال‌های طلایی خود عمل نمی‌کند اما فدراسیون والیبال ایران جایگاهی بسیار مناسب در مناسبات جهانی دارد و سال آینده نیز ۲ میزبانی مسابقات جهانی، حضور در تورنمنت‌های مختلف جهانی و… را در پیش دارد و تغییر دستوری احمد ضیایی می‌تواند والیبال قدرتمند ایران را که حلالا قطب اول قاره و تیمی مهم در جهان است، از مسیر خود خارج کند. البته در این میان بودند فدراسیون‌هایی که با استفاده از روش‌های قدیمی و تغییرات زود هنگام و مدل‌های تکراری این مشکل را حل کردند اما حساسیت بالای ۲ فدراسیون جهانی FIFA و FIVB و مناسبات را در فوتبال و والیبال تغییر داده است.

■ **قانون برای قانون**

ماده ۶۰ شاید این روزها مشهورترین ماده قانونی برای ورزشی‌ها باشد. بر اساس اعلام صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، مهدی تاج می‌تواند با این ماده به کار خود ادامه بدهد اما برخی اتفاقات در روزهای گذشته از راهروهای مجلس نشان می‌دهد که تاج فشار سختی را برای ادامه حضور خود متحمل می‌شود، البته در این مسیر در نهایت وزیر ورزش و جوانان تصمیم‌گیرنده است؛ تصمیمی که می‌تواند آینده نسل طلایی فوتبال ایران، فصل آینده لیگ قهرمانان و تمام مناسبات بین‌المللی را بر هم بزند. احمد ضیایی، رئیس فدراسیون والیبال نیز با توجه به اینکه با ۲۸ سال خدمت بازیکنانته شده، این روزها با استفاده از دیوان عالی کشور به دنبال تعیین تکلیف موضوع بازیکنانگی خود است و با توجه به قوانین کشوری و با اشاره به موضوع اینترگری خود می‌تواند تا ۲۵ سال خدمت را تجربه کند که البته موضوع او فعلاً با کمترین دخالت خارجی از سوی نهادهای بین‌المللی مانند پیگیری می‌شود و فعلاً نهادهای بین‌المللی مانند فوتبال به این موضوع ورود نکرده‌اند.

■ **سخت‌ترین تصمیم‌گیری برای وزیر ورزش**
وزیر ورزش و جوانان اما حالا باید مهم‌ترین تصمیم‌گیری دوران وزارت خود را انجام دهد. از یک سو فشار مجلس با استناد به مصوبه وجود دارد و از سوی دیگر نهادهای بین‌المللی در این موضوع کاملاً بی‌رحم هستند و به هیچ‌وجه حاضر نیستند با کشورها مامشات کنند. در کنار این موضوع البته تصمیم‌گیری برای انجام تغییرات درست در باشگاهی مانند پرسپولیس نیز وجود دارد و وزیر ورزش و جوانان به عنوان رئیس مجمع این باشگاه، در این باشگاه نیز باید تغییرات را به شکلی پیش ببرد که آسیبی برای این باشگاه رخ ندهد.

#### خبر

### بلژیک برابر سوئیس تحقیر شد

تیم ملی فوتبال سوئیس توانست در لیگ ملت‌های اروپا پیروزی قاطعی را برابر بلژیک به دست آورد. در ادامه لیگ ملت‌های اروپا چند دیدار برگزار شد که در یکی از حساس‌ترین بازی‌ها نتیجه عجیبی رقم خورد. تیم ملی فوتبال سوئیس توانست در این دیدار که از بلژیک پذیرایی می‌کرد با نتیجه ۵ بر ۲ به پیروزی برسد. هر ۲ گل بلژیک را تورگان آزار برادر اذن آزار به ثمر رساند. در یکی دیگر از دیدارهای حساس، اتریش توانست با نتیجه ۲ بر یک در خانه ایرلندشمالی به پیروزی برسد.

**نتایج دیگر دیدارها:**

موناکو-استران ۲-۰فلاندز صفر

یونان-فرانس ۱-۰استونی یک

مولداوی یک - لوکزامبورگ یک

سن‌مارینو صفر-بلاروس ۲